
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 125

31 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,99249 
στρ., στη θέση «Αλυκές» Τ.Δ. Ελούντας περιφέρει−
ας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.  . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,091 στρ., στη 
θέση «Βιτσιλοχάρακα Αμμουδάρας» Κριτσάς πε−
ριφέρειας του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λα−
σιθίου. ..................................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού «ΒΟΛΙΝΑΙΟΥ» της Δημοτικής Ενότητας 
Ρίου του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, από την εκβο−
λή του μέχρι το γήπεδο Δρέπανου (θέση «ΔΕΣΗ») 
και σε μήκος 2.176 μ.  .................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 813 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,99249 στρ., 

στη θέση «Αλυκές» Τ.Δ. Ελούντας περιφέρειας του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1. 
β. του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του 

Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.

5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182417/3049/24.9.80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/
1992, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/03.

7. Την από 22−9−2009 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας δα−
σολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου.

8. Την με αριθμό 812/16−3−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την απο−
κατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και υπερβόσκηση που πραγματοποιήθηκε 
σε χρονικό εύρος πέραν της επταετίας, ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, έκταση 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και ενενήντα εννέα χιλιάδων 
διακοσίων σαράντα εννέα εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος (2,99249 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Αλυ−
κές» Τ.Δ. Ελούντας περιφερείας Δήμου Αγίου Νικολάου 
του Νομού Λασιθίου και όπως αυτή προσδιορίζεται με 
τα ενδεικτικά στοιχεία (1, 2, 3,..., 35, 1) στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με θάλασσα.
Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Βόρεια: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Νότια: Με ευρεία έκταση καλυπτόμενη από δασική 

βλάστηση, διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

1201

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.03 09:29:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1203

    Αριθμ. 489 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,091 στρ., στη θέση 

«Βιτσιλοχάρακα Αμμουδάρας» Κριτσάς περιφέρειας 
του Δήμου Αγίου Νικολάου, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 38 παρ. 1. 
β. του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του 

Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95 και 

2503/97.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80, 

β) 182417/3049/24.9.80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του Ν. 2040/

1992, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/03.

7. Την από 15−1−2010 έκθεση αυτοψίας αρμόδιας δα−
σολόγου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου.

8. Την με αριθμό 488/14−2−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση κατά τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2009, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
έκταση εμβαδού πέντε στρεμμάτων και ενενήντα ένα 
χιλιοστών του στρέμματος (5,091 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Βιτσιλοχάρακα Αμμουδάρας» Κριτσάς περιφερείας 
Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου και όπως 
αυτή προσδιορίζεται με τα ενδεικτικά στοιχεία (1, 2, 3,..., 
13, 1) στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Τουριστικές εγκαταστάσεις και δασική 
έκταση.

Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Ρέμα.
Νότια: Παλαιά καλλιεργημένη έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 14 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1205

    Αριθμ. 33158/1479 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού «ΒΟΛΙΝΑΙΟΥ» της Δημοτικής Ενότητας Ρίου 
του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, από την εκβολή του 
μέχρι το γήπεδο Δρέπανου (θέση «ΔΕΣΗ») και σε 
μήκος 2.176 μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Το αρ. 13234/174/21−02−11 έγγραφο του Γεν. Δ/ντή 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής για τις 
αρμοδιότητες της ΔΔΕ−ΔΕ.

6. Το από 16−10−2009 απόσπασμα από το πρακτικό 
αρ. 16/2009 (αρ. απόφασης 325/2009), το από 13−11−2009 
απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 17/2009 (αρ. απόφα−
σης 332/2009) και το από 30−08−2010 απόσπασμα από 
το πρακτικό αρ. 10/2010 (αρ. απόφασης 210/2010) των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ρίου Ν. Αχαΐας.

7. Το αριθμ. 2947/248/16−03−2011 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας με 
το οποίο μας διαβίβασε την από το Δεκέμβριο του 2010 
Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέτης και 
Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από την 
ΜΕΔΕ, Σ. Παπαδοπούλου − Ασπραγκάθου, Χ. Σακελαρο−
πούλου και τα από το Δεκέμβριο του 2010 Τοπογραφικά 
διαγράμματα (οριζοντιογραφίες 1.1, 1.2, 1.3), στα οποία 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 1,2,3,.......67,68,69, και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ποταμού 
«ΒΟΛΙΝΑΙΟΥ» της Δημοτικής Ενότητας Ρίου του Δή−
μου Πατρέων Ν. Αχαΐας, από την εκβολή του μέχρι το 
γήπεδο Δρέπανου (θέση «ΔΕΣΗ») και σε μήκος 2.176 μ, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περι−
φερειακής Ενότητας Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ποταμού «ΒΟΛΙΝΑΙΟΥ» της Δημοτικής 
Ενότητας Ρίου του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, από την 
εκβολή του μέχρι το γήπεδο Δρέπανου (θέση «ΔΕΣΗ») 
και σε μήκος 2.176 μ, που φαίνονται στα Τοπογραφικά 
διαγράμματα (οριζοντιογραφίες 1.1, 1.2,1.3) με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παράγραφο 7, όπως 
αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογική − Υδραυλική 
μελέτη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ, Σ. Παπαδοπού−
λου − Ασπραγκάθου, Χ. Σακελαροπούλου, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1207



1208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001253105110008*


